
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  1181  

SETTORE  Settore Lavori Pubblici 

NR. SETTORIALE  294 DEL 26/11/2014 

 

 

 
 

OGGETTO: REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CINTA AD 

OVEST DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 

COMUNALEDETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CINTA AD 

OVEST DELLA ZONA DI AMPLIAMENTO DEL CIMITERO 
COMUNALEDETERMINAZIONE A CONTRARRE 

 
IL DIRIGENTE  

 
VISTO: 
• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 
• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 
• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 
• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 
VISTA la proposta di determinazione 1526 del 25/11/2014, predisposta e trasmessa dal Responsabile 
del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 
DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 
non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 
Procedimento e per chi lo adotta; 

 
D E T E R M I N A 

 
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 
DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 
del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 
allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 
D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 
Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 
giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 
“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 
33/2013;  
 
      
                 IL DIRIGENTE 
          Arch. Lazzaro Pappagallo 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 
In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 
del provvedimento finale  

SOTTOPONE 
la presente proposta di determinazione 1526 del 25/11/2014 al Dirigente del Settore competente.  

ATTESTA 
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 
rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta 
nonchè dei principi di regolarità e correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art 147-bis 
comma 1, d. lgsl. n. 267/2000 e del vigente Regolamento Comunale sui Controlli Interni, 
approvato con deliberazione del Commissario Straordinario  n. 49/2013.  
 
            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Ist. Tec. Damiano Binetti 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

Premesso che: 

� con Delibera di Giunta Comunale n. 196 del 13.08.2014, è stato approvato il progetto 

esecutivo per i lavori di  “Realizzazione di n. 1144 cassettoni lungo il muro di cinta ad 

ovest della zona di ampliamento del cimitero comunale”, per un importo complessivo di € 

2.221.000,00, redatto da tecnici esterni; 

�  il capitolato speciale d’appalto, approvato con il citato provvedimento, prevede la 

realizzazione di due lotti funzionali: il primo corrispondente a n° 660 cassettoni  per 

l’importo complessivo di €.1.240.000,00 ed il secondo per n° 484 cassettoni per un 

importo complessivo di €. 981.000,00; 

� Il progetto è inserito nella programmazione triennale delle OO.PP. approvato con 

Delibera di G.C. n° 134 del 31.12.2013; 

� Ritenuto dover affidare i lavori di “Realizzazione di n. 660 cassettoni lungo il muro di 

cinta ad ovest della zona di ampliamento del cimiter o comunale  1° stralcio” per 

complessivi €. 1.043.423,25 iva esclusa, di cui €. 50.518,98 quali oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso ed €. 377.303,62 quali costi della manodopera non soggetti a 

ribasso, mediante procedura aperta ai sensi degli artt. 54 e 55 del Codice dei Contratti, 

secondo il bando di gara qui allegato a farne parte integrante e sostanziale; 

� Dato atto che ai sensi degli artt. 65, 66 e 122 del Codice dei Contratti occorre procedere 

ad impegnare la spesa per la pubblicazione del bando de quo sulla GURI, su almeno 1 

giornale a diffusione nazionale e su almeno un giornale a diffusione locale prevedendo a 

tal uopo la somma di €. 2.500 che sarà anticipata dal Comune e rimborsata dalla ditta 

aggiudicatrice, oltre alla somma di €. 600,00 a titolo di contributo in favore dell’ANAC.; 

codice CUP: C51B14000240004 

codice CIG: 6006684870 



� Visti gli atti di gara allegati al presente provvedimento a far parte integrante e sostanziale 

qui di seguito elencati: 

� Bando di gara; 
� Disciplinare di gara 
� Modulistica 
� Progetto esecutivo  

 
� Visto lo Statuto Comunale; 

� Visto il D.P.R. n.207/2010; 

� Visto il D.L.vo n. 267/2000; 

� Visto il D.L.vo n. 163/2006; 

� Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt.107 e 
192 del D.L.vo n.267 del 18.08.2000; 

 
DETERMINA 

Per quanto in narrativa premesso e che qui si intende integralmente trascritto:. 

1. Indire procedura di gara aperta da espletare con le modalità contenute nello schema 
di bando che qui si approva e si allega per farne parte integrante e sostanziale. 
 

2. Approvare i documenti di gara allegati al presente provvedimento a farne parte 
integrante e sostanziale. 

 
3. Ridurre l’impegno 1417 sub 8 di €. 3.100,00 capitolo 55300 bilancio 2014;  

 
4. Impegnare la spesa di €. 3.100,00 sul cap. 55300 impegno 1417 sub ___  bilancio 

2014 di cui €. 600,00 a titolo di contributo in favore dell’ANAC con esigibilità 2015 ed 
€. 2.500,00 a titolo di spese di pubblicità con esigibilità 2014; 

 
5. dare atto che il Responsabile del Procedimento il geom. Damiano Binetti dell’ufficio 

tecnico. 
 

6. trasmettere il presente provvedimento al Sindaco, al Dirigente Settore LL.PP. al 
Dirigente Settore Finanziario e all’Ufficio Appalti e Contratti per quanto di competenza 
e per gli adempimenti connessi alla procedura di gara dei lavori del 1° lotto. 

 
Dare atto che al presente provvedimento verrà data esecuzione con l’inizio della sua pubblicazione all’Albo 

Pretorio 

1. dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire gli atti e le 
operazioni di seguito indicate:  

-  il presente provvedimento deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del D. Lgs. n. 33/2013  
 

La presente Determinazione 
non contiene 

dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 196 “Codice in materia di protezione dati personali”.   
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Lazzaro Pappagallo;1;3662254



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Lavori Pubblici nr.294 del 26/11/2014

26/11/2014Data: Importo: 3.100,00

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI

Bilancio
Anno: 2014

        12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

         9 - Servizio necroscopico e cimiteriale

         2 - Spese in conto capitale

       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014 292.768,40

289.668,40

3.100,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 55300

Oggetto: REINVESTIMENTI SU OPERE CIMI TERIALI

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

LAVORI PUBBLICI

LAVORI PUBBLICIResp. servizio:

2014 1417/12Subimpegno di spesa:

Programma:

Titolo:

Macroaggregato:

Subimpegni già assunti:

Subimpegno nr. 1417/12:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2117 - Cimiteri

Impegno: 2014 1417/0 Data: 05/06/2014 Importo: 292.768,40

Importo impegno:

ESERCIZIO: 2014

 MOLFETTA li, 26/11/2014

Missione:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

1526

REALIZZAZIONE DI N. 660 CASSETTONI LUNGO IL MURO DI CINTA AD OVEST DELLA ZONA DI
AMPLIAMENTO DEL CIMITERO COMUNALEDETERMINAZIONE A CONTRARRE

2014

Strade e Traffico  -  Verde

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Lavori Pubblici

Nr. adozione settore: 294 Nr. adozione generale: 1181
26/11/2014Data adozione:

26/11/2014Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs 82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


